

# KABE AB (publ)

## HALVÅRSRAPPORT

1 Januari – 30 Juni 2007

- Nettoomsättningen ökade med 12 % till 820,6 Mkr (få 734,5).
- Resultat efter skatt ökade med 13 % till 55,2 Mkr (48,8).
- Resultat per aktie är 6:14 (5:42).
- Rörelsemarginalen uppgick till 10,1 % (9,8 %).
- Koncernens marknadsandel för husvagnar i Sverige uppgick till 39 % (40).

### JANUARI – JUNI 2007

#### FAKTURERING OCH RESULTAT

Koncernens fakturering uppgick till 820,6 Mkr (734,5) en ökning med 12 %. Resultatet efter finansiella poster blev 76,7 Mkr (67,8), en ökning med 13 %. Resultatet efter skatt uppgick till 55,2 Mkr (48,8), en ökning med 13 %.

#### MARKNADSUTVECKLING

Nyför säljningen av husvagnar i Norden för samtliga märken har för perioden ökat med 2 % jämfört med föregående år och uppgick till 13 862 vagnar.

Nyför säljningen av husbilar i Norden för samtliga märken har för perioden minskat med 7 % och uppgick till 3 944 enheter. Den lägre nyregistreringen i år jämfört med föregående år beror på att ändrade avgasbestämmelser förde med sig att det registrerades ett antal husbilar före årsskiftet vilka i normalfallet skulle ha registrerats under första halvåret. Med detta i beaktande har även totalmarknaden för husbilar ökat jämfört med föregående år och det är för tolfte året i rad som försäljningen ökar.

#### ANDRA KVARTALET 2007

Omsättningen för andra kvartalet uppgick till 445,2 Mkr (418,2), en ökning med 6 %. Resultatet efter finansiella poster ökade med 6 % till 45,4 Mkr (43,0), och resultatet efter skatt ökade med 5 % till 32,7 Mkr (31,0).

### VERKSAMHETEN

#### Kabe Husvagnar AB

Omsättningen för perioden har ökat med 12 % och uppgick till 463,9 Mkr (415,9).

#### Husvagnar

I Sverige uppgick KABE:s marknadsandel till 24 % (24). Försäljningen på exportmarknaderna uppgick till 42 % (37) av totalomsättningen.

Under de senaste åren har en förändring av produktionsanläggningen genomförts med bland annat införande av en motoriserad produktionslina och omläggning av arbetsmetodiken enligt principerna för Lean Production. Den nya produktionslinan kommer successivt att effektivisera monteringsprocessen och öka kapaciteten i husvagnsproduktionen.

#### Husbilar

Försäljningen av KABE:s husbil Kabe Travelmaster har ökat något men beroende på leveransproblem av karosdelar från underleverantör har inte produktionsvolymen kommit upp i planerad omfattning. Under perioden har investerats i nya formverktyg vilket kommer att göra att produktionen av husbilar kan ökas kommande år. Kabe är det största skandinaviska varumärket i Norden.

#### Camp Villas (Villavagnar)

Kabe har under perioden lanserat en ny typ av villavagn, som marknadsförs under varunamnet Kabe Camp Villas. Boytan är på 45 m<sup>2</sup> och produkten levereras komplett med VVS, kök och möbler. Inredning kommer i

huvudsak från IKEA. Kabe Camp Villas kan både sättas upp på tomter på en campingplats eller på en fristående tomt. KABE har erhållit en första order på totalt 15 Camp Villas.

### **Adria Caravan AB**

Omsättningen för perioden har ökat med 8 % och uppgår till 278,3 Mkr (234,4).

#### **Husvagnar**

Adria är i Sverige sedan flera år ett av de största importmärkena med en marknadsandel på 15 % (16). Försäljningen i Norge och Finland har för perioden varit oförändrad.

#### **Husbilar**

Husbilsförsäljningen har utvecklats starkt och Adria är det näst mest sålda varumärket i Sverige, Norge och Finland. Marknadsandelen uppgår därmed till 13 % (11) på dessa tre marknader.

I Sverige är Adria det mest sålda fabrikatet med en marknadsandel på 13 %. I Finland har Adria behållit en marknadsandel på 20 % medan försäljningen i Norge temporärt minskat på grund av de vid årsskiftet införda regeländringarna.

### **Kama Fritid AB**

Försäljningen av husvagnstillbehör och fritidsartiklar från KAMA Fritid AB har fortsatt att öka och omsättningen uppgick till 110,2 Mkr (103,3). Förtält till husvagnar, som är den för Kama enskilt största artikelgruppen, följer försäljningen av nya och begagnade husvagnar i Sverige. Försäljningen av övriga fritidstillbehör har förbättrats genom en framgångsrik breddning av produktsortimentet och ökning av Kama-butiker hos återförsäljarna.

Exportförsäljningen till Norge har ökat medan försäljningen till Finland har varit oförändrad.

### **KABE Trailer AB**

Omsättningen för perioden har ökat med 94 % och uppgår till 6,4 Mkr (3,3).

KABE Trailer AB säljer släpvagnar under varumärket KAFO Trailer.

Tillverkning av släpvagnarna sker hos en underleverantör i Polen och distributionen sker till största delen genom Kabe-koncernens återförsäljarnät i Norden.

I och med att en stor del av Kabe-återförsäljarna inte tidigare sålt släpvagnar, bedöms det ta några år att bygga upp en komplett försäljnings- och serviceorganisation.

### **LIKVIDITET OCH SOLIDITET**

Koncernens likvida medel uppgick till 76,9 Mkr (77,1). Soliditeten blev 49 % (48). Det justerade egna kapitalet uppgick till 345,4 Mkr (298,4). Företagets nettoskuld uppgår till 13,9 Mkr (3,3).

### **INVESTERINGAR**

Under perioden har koncernen investerat totalt 3,5 Mkr (4,6) fördelat på maskiner och inventarier 1,8 Mkr (3,0), byggnader och mark 1,7 Mkr (1,6).

### **PERSONAL**

Medeltalet anställda i koncernen uppgick till 420 (379) personer.

<b>NYCKELTAL</b> (definition enl årsredovisning)**	<b>2007</b>	<b>2006</b>	<b>2005</b>	<b>2006</b>
	<b>Kv 1-2</b>	<b>Kv 1-2</b>	<b>Kv 1-2</b>	<b>Helår</b>
Vinst per aktie efter skatt	6:14	5:42	5:01	7:71
Avkastning på eget kap efter skatt	23,6%	28,5%	29,8%	23,3%
Avkastning på totalt kapital	17,5%	19,2%	18,4%	17,4%
Avkastning på sysselsatt kapital	28,5%	32,4%	29,0%	26,4%
Justerat eget kapital per aktie	38:38	33:16	27:55	35:40
Rörelsemarginal	10,1%	9,8%	9,9%	8,2%
Soliditet	49%	48%	43%	50%
Likvida medel, Mkr	76,9	77,1	60,9	62,5
Antal aktier, st	9 000 000	9 000 000	9 000 000	9 000 000

\*\*Nyckeltal för delår är räknade per rullande.  
12 mån period

<b>FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL (kkr)</b>	<b>Aktiekap.</b>	<b>Andra reserver</b>	<b>Intjänade vinstmedel</b>	<b>Totalt</b>
Januari-juni 2007				
IB enligt fastställd balansräkning för föreg år	45 000	-128	273 691	318 563
Omräkningsdifferens		867		867
Utdelning			-29 250	-29 250
Periodens resultat			55 236	55 236
<b>Totalt</b>	<b>45 000</b>	<b>739</b>	<b>299 677</b>	<b>345 416</b>

<b>Kassaflödesanalys</b>	<b>2007-06-30</b>	<b>2006-06-30</b>	<b>2005-06-30</b>	<b>2006 helår</b>
Från årets verksamhet internt tillförda medel	60 235	54 935	49 012	82 834
Medel tillförda rörelsen	<u>-14 934</u>	<u>-12 450</u>	<u>-20 513</u>	<u>-42 943</u>
Nettofinansiering från årets verksamhet	45 301	42 485	28 499	39 891
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-3 445	-4 606	-5 995	-9 812
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	<u>-30 134</u>	<u>-31 543</u>	<u>-21 118</u>	<u>-35 662</u>
Förändring av likvida medel	11 722	6 336	1 386	-5 583

<b>RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG FÖR KONCERNEN (KKR)</b>						
	<b>2007</b>	<b>2006</b>	<b>2007</b>	<b>2006</b>	<b>2006</b>	<b>Juli 2006 -</b>
	<b>Kvartal 2</b>	<b>Kvartal 2</b>	<b>Jan-jun</b>	<b>Jan-jun</b>	<b>Helår</b>	<b>jun-07</b>
Nettoomsättning	445 229	418 206	820 636	734 508	1 229 296	1 315 424
Kostnad sålda varor	-379 390	-353 563	-701 955	-625 277	-1 050 531	-1 128 209
<b>Bruttoresultat</b>	<b>65 839</b>	<b>64 643</b>	<b>118 681</b>	<b>109 231</b>	<b>178 765</b>	<b>187 215</b>
Försäljningskostnader	-12 924	-12 785	-25 869	-24 312	-54 821	-56 379
Administrationskostnader	-6 429	-6 041	-13 342	-13 171	-25 427	-25 598
Övriga rörelseintäkter	2 375	28	3 687	399	4 336	7 625
Övriga rörelsekostnader	0	0	0	0	-2 040	-2 040
<b>Rörelseresultat</b>	<b>48 861</b>	<b>45 845</b>	<b>83 157</b>	<b>72 147</b>	<b>100 813</b>	<b>110 823</b>
Finansnetto	-3 506	-2 840	-6 440	-4 376	-5 699	-7 763
<b>RESULTAT EFTER FINANSNETTO</b>	<b>45 355</b>	<b>43 005</b>	<b>76 717</b>	<b>67 771</b>	<b>95 114</b>	<b>103 060</b>
Skatt	-12 700	-12 042	-21 481	-18 976	-25 751	-27 976
<b>NETTORESULTAT</b>	<b>32 655</b>	<b>30 963</b>	<b>55 236</b>	<b>48 795</b>	<b>69 363</b>	<b>75 084</b>
Not Rörelseresultatet har belastats med följande avskrivningar	2 608	3 203	5 216	6 196	11 834	10 854

<b>BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG FÖR KONCERNEN (KKR)</b>				
	<b>2007</b>	<b>2006</b>	<b>2005</b>	<b>2006</b>
	<b>30-jun</b>	<b>30-jun</b>	<b>30-jun</b>	<b>31-dec</b>
Immateriella anläggningstillgångar	103	116	1 615	109
Materiella anläggningstillgångar	108 168	110 434	104 141	110 129
Finansiella anläggningstillgångar	<u>9 277</u>	<u>7 001</u>	<u>10 585</u>	<u>9 632</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>117 548</b>	<b>117 551</b>	<b>116 341</b>	<b>119 870</b>
Varulager	159 151	145 439	145 083	206 726
Kortfristiga fordringar	348 758	283 058	247 698	246 239
Kassa och bank	<u>76 884</u>	<u>77 081</u>	<u>60 868</u>	<u>65 162</u>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>584 793</b>	<b>505 578</b>	<b>453 649</b>	<b>518 127</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>702 341</b>	<b>623 129</b>	<b>569 990</b>	<b>637 997</b>
Eget kapital	345 416	298 429	247 922	318 563
Långfristiga skulder, ej räntebärande	37 620	36 442	29 544	37 602
Långfristiga skulder, räntebärande	63 791	70 693	72 328	66 328
Kortfristiga skulder, ej räntebärande	228 536	207 856	213 959	206 351
Kortfristiga skulder, räntebärande	<u>26 978</u>	<u>9 709</u>	<u>6 237</u>	<u>9 153</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER</b>	<b>702 341</b>	<b>623 129</b>	<b>569 990</b>	<b>637 997</b>

<b>RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG FÖR MODERBOLAGET (KKR)</b>			
	<b>2007</b>	<b>2006</b>	<b>2006</b>
	<b>Jan-jun</b>	<b>Jan-jun</b>	<b>Helår</b>
Nettoomsättning	6 659	6 623	12 722
Kostnad sålda varor	-2 050	-2 212	-4 403
<b>Bruttoresultat</b>	<b>4 609</b>	<b>4 411</b>	<b>8 319</b>
Administrationskostnader	-3 923	-4 423	-8 369
Övriga rörelseintäkter	0	0	1 367
<b>Rörelseresultat</b>	<b>686</b>	<b>-12</b>	<b>1 317</b>
Finansnetto	1 829	1 042	-6 168
<b>RESULTAT EFTER FINANSNETTO</b>	<b>2 515</b>	<b>1 030</b>	<b>-4 851</b>
Skatt	-704	-288	1 147
<b>NETTORESULTAT</b>	<b>1 811</b>	<b>742</b>	<b>-3 704</b>

<b>BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG FÖR MODERBOLAGET (KKR)</b>			
	<b>2007</b>	<b>2006</b>	<b>2006</b>
	<b>30-jun</b>	<b>30-jun</b>	<b>31-dec</b>
Materiella anläggningstillgångar	70 861	72 449	71 043
Finansiella anläggningstillgångar	<u>9 875</u>	<u>9 505</u>	<u>9 755</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>80 736</b>	<b>81 954</b>	<b>80 798</b>
Kortfristiga fordringar	46 955	41 602	79 781
Kassa och bank	<u>142</u>	<u>4 026</u>	<u>1 187</u>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>47 097</b>	<b>45 628</b>	<b>80 968</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>127 833</b>	<b>127 582</b>	<b>161 766</b>
Eget kapital	53 038	59 695	80 179
Obeskattade reserver	38 035	30 129	38 035
Långfristiga skulder, ej räntebärande	9 274	9 541	9 424
Långfristiga skulder, räntebärande	21 489	22 949	22 219
Kortfristiga skulder, ej räntebärande	4 537	3 808	10 449
Kortfristiga skulder, räntebärande	<u>1 460</u>	<u>1 460</u>	<u>1 460</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER</b>	<b>127 833</b>	<b>127 582</b>	<b>161 766</b>

### **RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER**

Koncernens väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar affärsmässiga risker förknippade med kunder och leverantörer samt andra omvärldsfaktorer som t ex prisrisker för insatsvaror. Till detta kommer finansiella risker till följd av förändringar i valutakurser och räntenivåer. En redogörelse för koncernens väsentliga finansiella och affärsmässiga risker återfinns på sidan 19 i årsredovisningen för 2006.

### **REVISORERNAS GRANSKNING**

Rapporten har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.

### **REDOVISNINGSPRINCIPER**

Denna delårsrapport är upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering. Redovisningsprinciper och beräkningsmetoder är oförändrade jämfört med årsredovisningen för räkenskapsåret 2006.

### **INFORMATIONSPLAN**

2007-10-25 lämnas delårsrapport för 3:e kvartalet 2007.

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att halvårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Tenhult 23 augusti 2007



Nils-Erik Danielsson  
Ordförande



Johan Svedberg  
Vice Ordförande



Kurt Blomqvist



Alf Ekström  
VD och Koncernchef

Bengt Andersson



Maud Blomqvist



Anita Svensson



Klas-Göran Nilsson  
Personal Repr.



Staffan Svensson  
Personal Repr.

Vidare upplysningar lämnas av Alf Ekström telefon 036-393701 eller 070-7442994

KABE AB (publ)  
Box 14  
560 27 Tenhult  
Tfn 036-393701  
Fax 036-393737  
E-post [kabe@kabe.se](mailto:kabe@kabe.se)  
Hemsida [www.kabe.se](http://www.kabe.se)  
Org.nr 556097-2233